
UCHWAŁA NR XLVIII/360/2022 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję rodziców i opiekunów dzieci oraz mieszkańców gminy Włoszakowice z dnia 13 października 
2022 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Włoszakowice 25 października 2022 r.) dotyczącą podwyższenia 
„dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w przedszkolu Słoneczko w Gminie Włoszakowice” rozpatruje się 
negatywnie zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 2. Uzasadnienie przyjętego stanowiska przez Radę Gminy Włoszakowice stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wloszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD46AA2A-4D04-4EA7-87D4-7B95B8458B13. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/360/2022 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Dnia 25 października 2022 r. do Rady Gminy Włoszakowice i Wójta Gminy Włoszakowice  rodzice 
i opiekunowie dzieci oraz mieszkańcy gminy Włoszakowice skierowali petycję  dotyczącą podwyższenia 
„dotacji celowej  dotacji dla dzieci objętych opieką w przedszkolu Słoneczko w Gminie Włoszakowice” 

Zgodnie z art. 18b  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym – rada gminy rozpatruje m.in. petycje składane 
przez obywateli  i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja oceniła, że forma wniesienia petycji oraz jej treść wyczerpują znamiona petycji, określone 
w art. 4 ustawy o petycjach. 

W swojej odpowiedzi Wójt Gminy Włoszakowice wskazał: 

„Odpowiadając na złożoną przez Państwa petycję w sprawie podwyższenia dotacji celowej dla dzieci objętych 
opieką w przedszkolu „Słoneczko”, które znajduje się na terenie Gminy Włoszakowice informuję, że po 
ponownej analizie udzielania dotacji celowej dla przedszkoli niepublicznych i żłobków niepublicznych, Gmina 
Włoszakowice podtrzymuje swoje stanowisko, które zostało zawarte w piśmie numer BO.1510.5.2021 z dnia 
6 grudnia 2021 r. Dotacja dla podmiotu prowadzącego żłobek na realizację zadań wykonywanych przez te 
podmioty jest wypłacana zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Włoszakowice nr XXXV/315/2018 w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów prowadzących działalność na 
własny rachunek na obszarze Gminy Włoszakowice. Ponadto Rodzice dzieci w żłobku otrzymują wsparcie 
rządowe poprzez dofinansowanie do pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, jak 
również poprzez działający już od początku roku rodzinny kapitał opiekuńczy. Rodzinny kapitał opiekuńczy 
przysługuje na drugie i każde kolejne dziecko w rodzinie, o ile spełni ono kryterium wieku – od ukończenia 12. 
do 35. miesiąca życia. Wsparcie wynosi 500 złotych miesięcznie przez dwa lata lub tysiąc złotych miesięcznie 
przez rok, w sumie nawet 12 tys. zł. Natomiast dla rodziców tych dzieci, które nie otrzymują rodzinnego 
kapitału opiekuńczego, czyli np. pierwszych i jedynych w rodzinie, a także młodszych lub starszych, niż 
przewiduje kryterium wieku rząd przygotował dofinansowanie do pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna i jest to kwota maksymalnie 400 zł miesięcznie. 

Ostatnie lata nie były dobrym czasem dla samorządów. Pandemia, wojna w Ukrainie, szalejąca inflacja, ale też 
niekorzystne zmiany wynikające z Polskiego Ładu to trudności, z którymi mierzy się również Gmina 
Włoszakowice. Od początku 2022 r. dochody samorządowe z tytułu udziału w podatkach dochodowych ustalane 
są według nowych reguł. Dochody z PIT – to zazwyczaj największe i najważniejsze wpływy ujęte 
w samorządowym budżecie. Dzięki nim jednostki mogą  realizować zadania samorządu terytorialnego. Tym 
samym mogą wpływać na polepszenie jakości życia mieszkańców oraz realizować inwestycje. W wyniku tych 
zmian również nasza gmina straciła część wpływów z podatków. Mimo to, Gmina Włoszakowice stara się 
ograniczać koszty i jednocześnie dbać o jakość życia mieszkańców. Niedostateczne finansowanie JST stawia 
przed samorządem liczne wyzwania zarówno w perspektywie krótko jak i długoterminowej.  

Niestabilna sytuacja wywołana ostatnimi kryzysami w połączeniu z działaniami związanymi z systemem 
finansowym nie pozwala Gminie Włoszakowice na zwiększenie dotacji dla podmiotu prowadzącego żłobek 
niepubliczny.” 

Po analizie petycji i udzielonej w powyższej sprawie odpowiedzi Wójta Gminy Włoszakowice z dnia 8 grudnia 
2022 r.  Komisja postanowiła zaproponować Radzie Gminy Włoszakowice negatywne jej załatwienie 
i przychylenie się w swoim stanowisku do odpowiedzi Wójta Gminy Włoszakowice. 

Rada Gminy Włoszakowice podobnie jak Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaakceptowała odpowiedź jaką 
udzielił Wójt Gminy Włoszakowice 8 grudnia 2021 r. i załatwiła petycję negatywnie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD46AA2A-4D04-4EA7-87D4-7B95B8458B13. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

